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som findes i Anmærkningerue, er det tillige
oplyst af Regjeringen, saaledes som anført i
Betænkningen, at man er kommen overeens

med Randers Amt om, at dette overtager Byr-
den sor sit Vedkommende i 5 Aar, mod en

aarlig Godtgjørelse af 140 Rd. Denne Sum

maa Udvalget ansee for altfor høi og maa

derfor henstille til det ærede Ministerium at

see at faae det for bedre Kjøb, ifald det slut-
ter Overeenskomster med Hensyn til andre

Sandflugtsdistricter. Jeg skal i den Anled-

ning tillade mig at oplyse, at i det Budget for
Sandflugtsdistricterne, som er forelagt Udval-

get, findes Randers Amts Sandflugtsdistrict
opført saaledes: Sandflugt-Commissairen 150

Rd., Klitbetjente 28 Rd., forskjellige Udgifter
10 Rd., det er altsaa 188 Rd., Arbeidet an-

drager kun 15 Rd. Saaledes har man, for
at faae et Arbeide paa 15 Rd., havt en Ad-

ministrations-Udgift paa 188 Rd. Deraf skal
Staten, som det ærede Thing vil vide, tilskyde
7110, altsaa 1421J10 Rd., medens Amterne skulle
yde 3-10. Man har saaledes vundet 2 Rd.

10 ß — det er vel ikke Meget, men dog altid

Noget. Dernæst har Udvalget henledet det

høitærede Ministerinms Opmærksomhed paa,
om det ikke var rigtigt, at det lod-sig Lieita-

tionsconditionerne forelægge. Det er blevet op-
lyst for Udvalget, at der idetmindste paa sine
Steder bortliciteres paa følgende Maade: En
kommer og seer paa Arbeidet; han siger da:

Dertil udfordres 30 Mands Arbeide, og saa
bortliciterer man 30 Mands Arbeide; men

kommer nu en Anden og siger: Jeg kan ud-

føre det med 20 Mand, saa lyder Svaret:
Det ville vi ikke vide Noget af; det er 30

Mands Arbeide, Du har derfor at komme
med 30 Mand. Arbeidet bliver naturligviis
derved dyrere, da man bortliciterer en Arbeids-

kraft, der er supponeret, istedetfor selve Arbei-

det, der skal udføres. —— Der findes endelig
under denne Post i Betænkningeu en Skri-

velse, hvorpaa jeg skal tillade mig at henlede
Opmærksomheden, fra Kammerherre Riegels
angaaende Beplantningen, hvorover jeg imid-

lertid ikke videre skal udtale mig.

Jeg kommer nu til Veterinair- og Landbo-

høiskolen. Til denne Skole forlanges der iaar

en betydelig større Sum end ifjor. Landbo-
htsiskolen havde ifjor og har ligeledes iaar

posteret sine Udgifter saaledes, at det ikke er

ganske klart ved den første Gjennemlæsning at

see, hvormeget denne Skole egentlig koster om

Aaret. Den havde ifjor opført en Sum af
29,205 Rd., men som i Virkeligheden var

41,605 Rd., idet der ifjor ligesom iaar inden-

for Linien var ført tvende Bidrag, et fra
Sorø Akademi paa 10,000 Rd. og et Bidrag
fra Landmilitairetaten, hvilke to Bidrag jo med-

gaae ligesaagodt fra Staten som de Summer,
der føres udenfor Linien. Jaar er der for-
langt en Bevilling af 31,915 Rd., men iVir-

keligheden er den 42,421 Rd., altsaa 816 Rd.

større end ifjor; men man vilde tage meget
feil, om man troede, at det var det hele Be-

løb, som Landbohøiskolen havde forlangt mere

iaar end ifjor. Der var nemlig ifjor 3 Conti,
som stode i den nøieste Forbindelse med Sko-
lens Anlæggelse. Denne er nu, hvad jeg vel
maa bede det høitærede Thing lægge Mærke
til, afsluttet, og dermed tillige det afsluttet,
paa hvilket det altsaa ikke kan tilstedes Landbo-

høiskolell at trække yderligere Forlangender.
Naar vi nu trække disse tre Conti fra, saa
voxer Skolens Fordringer paa Forhøielse af
de andre Conti til 4,316 Rd., og trække vi
atter 300 Rd. fra, som den faaer mindre paa
Smedien og Cnuranstalten, fordi de maae an-

sætte en Karl til, saa bliver det 4,016 Rd.,
som der i Virkeligheden siaar forlanges mere

laf Høiskolen end ifjor. Udvalget har udtalt,
at flere af de her forlangte Bevillinger synes
at maatte føre Skolen ud over dens lovbestemte
Formaal; der har været deelte Meningeri
Udvalget om, til hvilken Grad Høiskolen efter-
stræbte noget Saadant, men der har kun været

een Mening om, at til en vis Grad synes det,
at flere af disse Fordringer gaae udenfor det

Formaal, som er bestemt ved den Lov, som
Høiskolen skylder sin Anlæggelse. Udvalget maa

derfor tilraade Thinget ikke at bevilge flere af
de forlangte Summer. Dette er for det Første
500 Rd. til en Assistent ved den ambnlatorifke
Clinik, som findes opført under 1-. 1 i).; til

Assistenter, Stipendier og Folkehold. Udvalget
har forefpurgt hos Ministeriet, om denne Assi-
stents Ansættelse var ganske nødvendig, for at


